
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Presidente
 

 

Prot. N. 3
 

            Il  giorno 15 aprile  2014 il  dr Giuseppe Pupillo,  in  qualità di  Presidente dell’Istituzione 
“Biblioteca civica Bertoliana”,  con l’assistenza del Direttore dr Giorgio Lotto,  ha deliberato sul 
seguente

 

OGGETTO: Giornata mondiale UNESCO del libro e del diritto d’autore.

 

Premesso che:

·                   la Biblioteca Bertoliana per il nono anno consecutivo intende organizzare attività 
di promozione della lettura in occasione della Giornata Mondiale del Libro fissata per il 23 
aprile, e intende inoltre partecipare alla campagna di promozione della lettura promossa dal 
Ministero dei Beni e delle attività culturali denominata “Maggio dei libri”;
 

·                   il Consiglio di Amministrazione della Biblioteca Civica Bertoliana nella seduta del 17 
marzo 2014 ha approvato in linea generale le attività di promozione della lettura proposte per le 
sedi di Palazzo San Giacomo, di Riviera Berica, Villa Tacchi, Anconetta, Laghetto e Villaggio 
del Sole in occasione della Giornata Mondiale del Libro e del diritto d’autore e di “Maggio dei 
Libri”; 

 

·                   la  Biblioteca  Bertoliana sulla  base  del  programma di  massima approvato  ospiterà 
presso Palazzo Cordellina:

-         tre incontri  con l’autore con i  fumettisti  Sualzo e Bacilieri  e con lo scrittore Steiner, 
sempre  sul  tema  del  fumetto,  per  i  quali  non  sono  previste  spese  in  quanto  gli  autori 
presentano le loro opere gratuitamente;

-         un incontro con lo scrittore Umberto Matino presso la Scuola Media Mainardi il 23 aprile 
2014 organizzato dalla sede decentrata di Anconetta senza alcuna spesa;

-         sette laboratori di lettura “Fiabe nei barattoli” presso le sedi decentrate nei giorni 14, 15, 
17, 23 e 29 aprile  2014 prestati gratuitamente dalla cooperativa Unicomondo di Vicenza con 
finanziamento della Fondazione CARIVERONA;



per la realizzazione dei tre incontri che si terranno a Palazzo Cordellina nei giorni 15, 22 e 29 
maggio 2014 sono previste spese per:

□       n. 16 ore e mezza di presenza dell’associazione Auser, con la quale esiste 
apposita convenzione, per la sorveglianza di sala e per la gestione del bookshop;
□       servizio pulizia delle sale da parte della ditta  Mirror, con la quale esiste 
apposito contratto di appalto

per una cifra complessiva di  € 186,90;

 

·                   la Biblioteca Bertoliana intende usare, come forma di promozione della lettura, i due 
spazi fissi  per  la pubblicizzazione di iniziative presenti  sulla facciata di Palazzo Cordellina 
anche in mancanza di specifiche attività. Tale promozione avverrebbe tramite due bandiere di 
pvc  sul  tema  della  lettura  e  con  l’invito  ad  utilizzare  la  biblioteca.  Si  approfitterebbe 
dell’occasione offerta dalla Giornata Mondiale del Libro e del Diritto d’autore e dall’iniziativa 
ministeriale denominata  Maggio dei libri per attuare tale intendimento; 

 

per la realizzazione di 2 bandiere in pvc è prevista la spesa di € 210,00  IVA compresa; 

 

·                   la  Biblioteca  Bertoliana per  la  pubblicizzazione  delle  attività,  intende  predisporre 
alcuni supporti il cui progetto grafico è elaborato da personale della Bertoliana stessa, affidando 
la stampa  esternamente. In particolare verrebbero predisposti:

- 100 manifesti a 4 colori  

- 100 manifesti a 4 colori  

- 2.000 cartoline a 4 colori stampa double face 

- inoltre verrebbero prodotti internamente tramite la stamperia comunale, e quindi senza ulteriori 
spese a carico della biblioteca, 150 dépliant e sarà curata l’inserzione della pubblicità relativa alle 
iniziative sul sito internet istituzionale, nella pagina facebook e tramite segnalazione alla stampa 
locale;

per la realizzazione dei supporti pubblicitari è prevista una spesa di € 695,40 Iva compresa;

 

·                    La spesa complessiva per la realizzazione delle attività sopra descritte perciò sarebbe di 
€ 1.138,50

 

Tutto ciò premesso,

 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 
del 9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

 

            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  



267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

 

Addì 15.04.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

 

Addì 15.04.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

 

            Il  Presidente,  fatta  riserva  di  sottoporre  il  presente  provvedimento,  preso  d’urgenza,  a 
ratifica da parte del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

 

D E L I B E R A

 

1        di approvare le iniziative qui allegate collegate alla Giornata mondiale UNESCO del 
libro e del diritto d’autore come sopra specificate;

 

2        di garantire la copertura delle spese di 1.138,50 Euro nel Bilancio pluriennale 2013-
2015 nel cap. 0521.03.170000 Attività culturali sede;

 

3        di dare incarico al Direttore di realizzare anche attraverso apposite determinazioni le 
iniziative programmate per la manifestazione in oggetto e qui allegate;

 

4        di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

            Letto, confermato e sottoscritto.

 

  IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

            (dr Giorgio Lotto)                                                     (dr Giuseppe Pupillo)

 

Vicenza, 15.04.2014  

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

 

Addì, 15.04.2014  ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO _______________________

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

 Addì, 15.04.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO ___________________ 


